

Minsur S.A.**Estado de Situación Financiera Separado Intermedio Condensado**

Al 31 de Marzo de 2016 (no auditado) y al 31 de Diciembre de 2015 (auditado)

| | Nota | Al 31 de Marzo de 2016 US\$(000) | Al 31 de Diciembre de 2015 US\$(000) |
|---|-------------|---|---|
| Activos | | | |
| Activo corriente | | | |
| Efectivo y equivalente de efectivo | 6 | 280,638 | 383,001 |
| Activos financieros a V.R a través de resultados | | 5,821 | 6,412 |
| Cuentas por cobrar comerciales | 7 | 40,435 | 45,104 |
| Cuentas por cobrar diversas | 7 | 13,921 | 12,839 |
| Partes vinculadas | 7, 27 | 272 | 627 |
| Inventarios, neto | 8 | 60,098 | 61,432 |
| Gastos contratados por anticipado | | 1,767 | 181 |
| Saldo a favor por impuesto a las ganancias | 17 | 624 | 3,330 |
| Otros Activos no financieros | 31 | 306 | - |
| | | <u>403,882</u> | <u>512,926</u> |
| Activos no corrientes | | | |
| Otros activos financieros | 10 | 194,162 | 192,498 |
| Inversiones en asociadas | 11 | 736,205 | 609,722 |
| Propiedad, planta y equipo | 12 | 290,026 | 289,131 |
| Activos intangibles, neto | 13 | 23,987 | 24,153 |
| Activo por Impuesto a la renta diferido | 17 | 9,662 | 5,092 |
| Otros activos | | 2 | 2 |
| | | <u>1,254,044</u> | <u>1,120,598</u> |
| Total activos | | <u>1,657,926</u> | <u>1,633,524</u> |
| Pasivos | | | |
| Pasivo corriente | | | |
| Obligaciones financieras | 14 | 164 | 234 |
| Cuentas por pagar comerciales | 15 | 21,721 | 29,494 |
| Cuentas por pagar diversas | 15 | 13,490 | 19,559 |
| Partes vinculadas | 15, 27 | 6,380 | 14,932 |
| Provisión por beneficios a los empleados | 15 | 8,050 | 16,470 |
| Provisiones | 16 | 8,111 | 10,968 |
| Otros pasivos | 31 | - | 263 |
| | | <u>57,916</u> | <u>91,920</u> |
| Pasivo no corriente | | | |
| Obligaciones financieras | 14 | 439,355 | 439,145 |
| Provisiones | 16 | 53,354 | 50,411 |
| | | <u>492,709</u> | <u>489,556</u> |
| Total pasivo | | <u>550,625</u> | <u>581,476</u> |
| Patrimonio | | | |
| Capital social | 18 | 601,269 | 601,269 |
| Acciones de inversión | 18 | 300,634 | 300,634 |
| Otras reservas | 18 | 160,670 | 160,670 |
| Otras partidas patrimoniales | | (219,463) | (255,355) |
| Utilidades retenidas | | 264,191 | 244,830 |
| Patrimonio atribuible al Interes Controlador | | <u>1,107,301</u> | <u>1,052,048</u> |
| Total patrimonio | | <u>1,107,301</u> | <u>1,052,048</u> |
| Total Pasivo y Patrimonio | | <u>1,657,926</u> | <u>1,633,524</u> |

Minsur S.A.**Estado de Resultados Separado Intermedio condensado**

Al 31 de Marzo de 2016 y 2015 (no auditado)

| | Nota | Por el trimestre terminado del 1 de Enero al 31 de Marzo, | | Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo, | |
|---|------|--|-----------------|--|-----------------|
| | | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 |
| | | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) |
| Ventas netas | 20 | 107,317 | 133,541 | 107,317 | 133,541 |
| Costo de ventas | 21 | (53,651) | (73,333) | (53,651) | (73,333) |
| Utilidad bruta | | 53,666 | 60,208 | 53,666 | 60,208 |
| Gastos de administración | 23 | (1,156) | (1,682) | (1,156) | (1,682) |
| Gastos de venta | 22 | (5,820) | (7,715) | (5,820) | (7,715) |
| Gastos de exploración y estudios | 24 | 1,149 | 2,007 | 1,149 | 2,007 |
| Otros, neto | 25 | (5,690) | (8,286) | (5,690) | (8,286) |
| Total gastos de operación | | (11,517) | (15,676) | (11,517) | (15,676) |
| Utilidad de operación | | 42,149 | 44,532 | 42,149 | 44,532 |
| Otros ingresos (gastos) | | | | | |
| Ingresos financieros | 26 | 806 | 1,410 | 806 | 1,410 |
| Costos financieros | 26 | (7,594) | (7,681) | (7,594) | (7,681) |
| Diferencia de cambio, neta | | 459 | 419 | 459 | 419 |
| Ganancias (pérdida) por inversiones en asociadas y negocios conjuntos | 11 | (5,924) | (31,524) | (5,924) | (31,524) |
| Ganancia (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través de resultados | | (591) | 432 | (591) | 432 |
| Total otros ingresos (gastos) | | (12,844) | (36,944) | (12,844) | (36,944) |
| Utilidad antes de impuestos a las ganancias | | 29,305 | 7,588 | 29,305 | 7,588 |
| Impuesto a las ganancias | 17 | (9,944) | (20,360) | (9,944) | (20,360) |
| Resultado neto | | 19,361 | (12,772) | 19,361 | (12,772) |
| Resultado por acción básica y diluida atribuible a: | | | | | |
| Acciones comunes | 18 e | 0.672 | -0.443 | 0.672 | -0.443 |
| Acciones de inversión | 18 e | 0.007 | -0.004 | 0.007 | -0.004 |

Minsur S.A.**Estado de resultados integrales Separado Intermedio Condensado**

Al 31 de Marzo de 2016 y 2015 (no auditado)

| | Por el trimestre terminado del 1 de Enero al 31 de Marzo, | | Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo, | |
|---|--|-------------|--|-------------|
| | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 |
| | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) |
| Resultado neto del periodo | 19,361 | (12,772) | 19,361 | (12,772) |
| Otros resultados integrales: | | | | |
| Ganancias (pérdidas) no realizadas por inversiones en asociadas | (4,004) | 1,262 | (4,004) | 1,262 |
| Diferencia por traslación | 34,284 | (48,793) | 34,284 | (48,793) |
| Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta | 5,612 | (2,588) | 5,612 | (2,588) |
| Resultados integrales del año | 35,892 | (50,119) | 35,892 | (50,119) |
| Total Resultados integrales del periodo | 55,253 | (62,891) | 55,253 | (62,891) |

Minsur S.A.

Estado de cambios en el patrimonio neto separado intermedio condensado

Al 31 de Marzo de 2016 y 2015 (no auditado)

| | <u>Capital Social</u> | <u>Acciones de Inversión</u> | <u>Reserva legal</u> | <u>Otras Reservas</u> | <u>Utilidades reinvertidas</u> | <u>Inversiones en instrumentos de patrimonio medidos al VR</u> | <u>Resultado acumulado por traslación</u> | <u>Resultado no realizado</u> | <u>Resultados acumulados</u> | <u>Total patrimonio</u> |
|--|-----------------------|------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------|--|---|-------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000) |
| Saldo al 1 de enero de 2015 | 601,269 | 300,634 | 120,261 | 424 | 39,985 | - | (109,489) | 7,885 | 717,207 | 1,678,176 |
| Resultado del periodo | - | - | - | - | - | - | - | - | (12,772) | (12,772) |
| Otros resultados integrales | - | - | - | - | - | 1,262 | (48,793) | (2,588) | - | (50,119) |
| Total otros resultados integrales | - | - | - | - | - | 1,262 | (48,793) | (2,588) | (12,772) | (62,891) |
| Dividendos declarados | - | - | - | - | - | - | - | - | (50,000) | (50,000) |
| Aportes de capital | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Otros ajustes | - | - | - | - | - | - | - | - | 1,909 | 1,909 |
| Saldo al 31 de marzo de 2015 | 601,269 | 300,634 | 120,261 | 424 | 39,985 | 1,262 | (158,282) | 5,297 | 656,344 | 1,567,194 |
| Saldo al 1 de enero de 2016 | 601,269 | 300,634 | 120,261 | 424 | 39,985 | (911) | (245,427) | (9,017) | 244,830 | 1,052,048 |
| Resultado del periodo | - | - | - | - | - | - | - | - | 19,361 | 19,361 |
| Otros resultados integrales | - | - | - | - | - | (4,004) | 34,284 | 5,612 | - | 35,892 |
| Total otros resultados integrales | - | - | - | - | - | (4,004) | 34,284 | 5,612 | 19,361 | 55,253 |
| Dividendos declarados | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Aportes de capital | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Otros ajustes | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Saldo al 31 de marzo de 2016 | 601,269 | 300,634 | 120,261 | 424 | 39,985 | (4,915) | (211,143) | (3,405) | 264,191 | 1,107,301 |

Minsur S.A.**Estado de flujos de efectivo Consolidado Intermedio Condensado**

Al 31 de Marzo de 2016 y 2015 (no auditado)

| | Nota | Al 31 de Marzo de 2016 | Al 31 de Marzo de 2015 |
|---|-------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| | | US\$(000) | US\$(000) |
| Actividades de operación | | | |
| Cobranzas a clientes | | 113,329 | 130,829 |
| Intereses recibidos | | - | 223 |
| Pago a proveedores | | (53,690) | (70,395) |
| Pago de remuneraciones y beneficios sociales | | (26,978) | (41,487) |
| Pago de impuesto a la renta y otros tributos | | (11,932) | (17,526) |
| Intereses pagados | | (14,409) | (13,654) |
| Otros pagos relativos a la actividad, neto | | - | (169) |
| Efectivo y equivalente de efectivo neto (aplicado a) proveniente de las actividades de operación | | 6,320 | (12,179) |
| Actividades de inversión | | | |
| Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo | | (10,331) | (1,605) |
| Pagos por adquisición de intangibles | | (763) | - |
| Aportes en subsidiarias y asociadas | | (97,520) | (11,850) |
| Otros | | 77 | - |
| Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de inversión | | (108,537) | (13,455) |
| Actividades de financiamiento | | | |
| Otros | | 1 | (405) |
| Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento | | 1 | (405) |
| (Disminución) Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo | | (102,216) | (26,039) |
| Diferencia de cambio | | (147) | - |
| Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año | 6 | 383,001 | 388,712 |
| Efectivo y equivalente de efectivo al 31 de marzo | 6 | 280,638 | 362,673 |